GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO CEDH Nº 005, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

Altera Resolução n° 004/2025 que dispõe da Com-

posição da Comissão Eleitoral para organização do

processo eleitoral das organizações da sociedade ci-

vil para o biênio 2025-2027 do CEDH.

O CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO –

CEDH, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à deliberação da sua 09ª

Sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 06 de Outubro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a Resolução CEDH n° 004, de 08 de Agosto de 2025 (publicada

em 13/08/2025), que dispôs sobre a criação e composição da Comissão Eleitoral para

organização do processo eleitoral das organizações da sociedade civil para o biênio

2025-2027 do CEDH, devendo a redação vigorar com a seguinte modificação:

“Art. 1° [...]

a) Bernadete Baltazar - SEDH;”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 07 de Outubro de 2025.

GALDENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

  Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos Humanos